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Rys. 1 Przekrój kotła

5. Części kotła
Korpus
EKO PIONIER jako konstrukcja gięta i spawana, wyposażony jest w wodny korpus wykonany z 
atestowanej blachy kotłowej o grubości 6mm. Konstrukcja jest tak zaprojektowana by przez 
gięcie blachy wyeliminować ilość połączeń spawanych. Pomiędzy obudową a wymiennikiem 
kotła zastosowany jest materiał izolacyjny typu wełna mineralna. 

Palenisko:
Proces spalania następuje dzięki automatycznemu przesuwaniu paliwa podajnikiem 
ślimakowym do żeliwnego palnika retortowego. Spalanie jest wspomagane wymuszonym 
nadmuchem powietrza. Komora paleniska jest wyłożona dodatkowymi płytami, w celu 
podniesienia temperatury oraz  efektywności spalania. Wytworzony popiół jest przesuwany na 
krawędzie palnika po czym spada do popielnika. Paliwo jest automatycznie pobierane dzięki 
zamocowanemu na kotle sterownikowi.

UWAGA! Komora paleniskowa powinna być zawsze zamknięta z wyjątkiem okresów 
rozpalania, załadunku i usuwania odpadów paleniskowych.

Zasobnik paliwa
W zasobniku znajduje się opał/ paliwo potrzebne do automatycznego eksploatowania kotła. 
Stan napełnienia kontrolować należy co 24h. Nie należy dopuszczać do całkowitego 
opróżnienia zasobnika gdyż może to spowodować cofnięcie się ognia do zasobnika i 
uszkodzenie podajnika ślimakowego. Min poziom paliwa w podajniku to ok.  30% objętości 
zasobnika.

Podajnik ślimakowy
Poprzez otwór w dolnej części zasobnika, żeliwny podajnik, pobiera opał i transportuje go do 
paleniska gdzie następuje spalanie na żeliwnej retorcie.

4. Budowa kotła

Kocioł EKO PIONIER został opracowany na podstawie nowoczesnych osiągnięć 
technicznych. Spalanie węgla następuje na ruszcie retortowym.
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UWAGA!
Drzwiczki popielnika powinny być zawsze zamknięte. Otwierane w okresie usuwania 
odpadów po procesie palenia
UWAGA!
Temperatura wskazywana na termometrze tarczowym jest wartością poglądową i może 
różnić się od temperatury wyświetlanej na sterowniku. 

6. Sterownik
Sterownik/ regulator temperatury  przeznaczony jest do kotłów C.O. Jest to urządzenie, dzięki 
któremu, można sterować pracą podajnika, nadmuchu i pompy C.O., C.W.U., pompą 
podłogową i pompą cyrkulacyjną. Posiada wbudowany moduł sterujący siłownikiem zaworu. 
Dodatkowo, urządzenie może współpracować z zaworami mieszającymi, regulatorem 
pokojowym, modułem GSM i ETHERNET. Sterownik automatycznie dobiera ilości paliwa oraz 
powietrza na podstawie temperatury kotła i temperatury spalin. Każdy sterownik należy ustawić 
indywidualnie dla własnych potrzeb, w zależności od stosowanego opału, oraz mocy kotła 
(instrukcja obsługi sterownika i DTR kotła). Za nieprawidłowe ustawienia sterownika przez 
klienta, firma STALMARK nie odpowiada i nie będzie ponosić żadnych kosztów z tego tytułu. W 
razie problemów należy skontaktować się z serwisantem firmy lub instalatorem.

UWAGA!
Tylko regulatory pokojowe dedykowane dla naszej firmy komunikują się ze sterownikami 
naszych kotłów.

Popielnik
Znajduje się w dolnej części kotła. Nagromadzony popiół wyciągamy przez drzwiczki popielnika 
(patrz Rys. 1). Ilość i szybkość napełnienia komory popielnika zależy od jakości spalanego 
opału.

7. Dane techniczne 
Dane techniczne kotła typu EKO PIONIER

MODEL KOTŁA J.m.  17 21 25 29 33
Moc nominalna kW 17 21 25 29 33

Zakres mocy kW 5,1-17 7-21 8-25 9-29 9,9-33

Powierzchnia grzewcza m2 1,9 2,5 2,8 3,1 3,7

Powierzchnia ogrzewanych pomieszczeń m2 170 210 250 290 310

Maks. dopuszczalne ciśnienie robocze MPa 0,15

Wymagany ciąg spalin Pa 25
Temperatura wody na zasilaniu [min/max.] OC 55/90

Pojemność wodna kotła l 55 68 86 103 118

Minimalna wysokość komina m 6
6

6 7 7 8

Sprawność kotła %  ≈ 91,4 -  93,5

Wymiary czopucha ø/mm ø180

Średnica zasilania i powrotu 
(mufy z gwintem wewnętrznym) in 6/4” 

Zasilanie elektryczne V/Hz 230/50

Pobór mocy sterownika W 11

Pobór mocy wentylatora W 80

Pobór mocy silnika W 120

Tab. 1 Charakterystyka techniczna kotła EKO PIONIER
Powyższe parametry są wartościami przybliżonymi i mogą nieznacznie ulec  zmianie z powodu 
zmian technologicznych.
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Rys. 2 Schemat podłączenia kotła

UWAGA!

Kocioł powinien być podłączony do przewodu kominowego odpornego na pojawienia się 
kondesatu.

UWAGA!
Zabronione jest montowanie kotła do instalacji poprzez połączenia nierozłączne

11. Kontrola przed rozruchem

UWAGA!

Pierwsze uruchamianie może być przeprowadzone tylko przez osoby upoważnione, 
które wcześniej zapoznały się z DTR kotła. Przed każdym uruchomieniem kotła, należy 
sprawdzić następujące rzeczy:
 - stan wody w kotle i instalacji grzewczej
 - stan przyłączy i zabezpieczeń elektrycznych
 - zabrudzenie popielnika, paleniska, kanałów spalinowych, komina
 - drożność zaworu bezpieczeństwa

UWAGA!

Napełnianie opałem, czyszczenie kotła, opróżnianie i wkładanie pojemnika na popiół 
może nastąpić tylko przy wyłączonym nadmuchu
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